
CÕPERGA 
CNPJ: 63.560.007/0001-88 
Rua dos Cariris,109, Centro Barbalha — CE 
Fone/Fax: (88) 3532-1100 
E-mail: coperga@hotmail.com  

PROPOSTA REGISTRADA 

Dados do Processo 

Município: Salitre / CE 

Número do processo: 2024.02.05.01PMS 

Número do certame: 2024.02.05.01PMS 

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAL 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Data da abertura: 22/03/2024 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social: COPERGA - COMERCIAL DE GAS PEREIRA 

DE MORAIS LTDA 

CNPJ/MF: 63.560.007/0001-88 

Telefone: (88) 3532-1100 / (88) 99918-0708 

E-mail: coperga@hotmail.com  

Endereço: R DOS CARIRIS, 109, CENTRO, Barbalha / CE - CEP: 63.180-000 

Coperga — Comercial de Gás Pereira de Morais Ldta, Rua dos Cariris, 109, Centro — Barbalha/CE — C.N.P.J: 63.560.007/0001-88 

FONE: (88) 3532- 1100 

RE 



26 

~ERGA 
CNPJ: 63.560.007/0001-88 
Rua dos Cariris,109, Centro Barbalha — CE 
Fone/Fax: (88) 3532-1100 
E-mail: coperga@hotmail.com  

Dados das Declarações 

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM 
	

SIM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 

CLT. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7° DA CONSTITUIÇÃO 	 SIM 

FEDERAL 

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pelei Lei 

n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7° da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilit 

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE 	 SIM 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1° e no inc. III do art. 5° da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 	 SIM 	/ 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de aue 

cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS 

Declaro que, conforme disporto no art. 93 a Lei n° 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprim 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdêi  

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilid 

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

DECLARAÇÃO DE ME/EPP 
	

NÃO 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3° da Lei Complementar n° 23, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 

referida Lei Complementar. 

Coperga — Comercial de Gás Pereira de Morais Ldta, Rua dos Cariris, 109, Centro — Barbalha/CE — C.N.P.J: 63.560.007/0001-88 

FONE: (88) 3532- 1100 

SIM 

ção 

SIM 

nto 

cia 

de 



221 

~ERGA 
CNPJ: 63.560.007/0001-88 
Rua dos Cariris,109, Centro Barbalha — CE 
Fone/Fax: (88) 3532-1100 
E-mail: coperga@hotmail.com  

Dados da Proposta de Preços 

1 - GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 

Especificação: Gás liquefeito de petróleo - GLP - botijão com 13 kg. 

Quantidade: 1601,0 	 Unidade: Botijão 

Valor ofertado: R$ 114,87 	 Valor total: R$ 183.906,87 

Fabricante/Marca: NGB 	 Modelo: NGB 

Valor de referência: R$ 114,87 

2 - VASILHAME DE BOTIJÃO DE GÁS GLP, MATERIAL EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA 13 KG DE GLP, BOTIJÃO 

VAZIO 

Especificação: Vasilhame de botijão de Gás liquefeito de petróleo - GLP - material em aço, com capaci 

para 13 kg de glp, botijão vazio. 

Quantidade: 55,0 	 Unidade: Botijão 

Valor ofertado: R$ 193,62 	 Valor total: R$ 10.649,10 

Fabricante/Marca: NGB 	 Modelo: NGB 

Valor de referência: R$ 193,62 

Total geral da proposta: R$ 194.555,97 (cento e noventa e quatro mil, quinhentos e cinquenta e cinco real e 

noventa e sete centavos) 

Validade da Proposta 

Proposta válida por: 60 dias 

Dados de Registro da Proposta 

Data de finalização do registro da proposta:15 de Março de 2024 às 11:36 

Usuário logado como: COPERGA 

CPF/MF: 63.560.007/0001-88 

Dados do Usuário: 

E-mail: coperga@hotmail.com  

ade 

Coperga — Comercial de Gás Pereira de Morais Ldta, Rua dos Cariris, 109, Centro — Barbalha/CE — C.N.P.J: 63.560.007/0001-88 

FONE: (88) 3532- 1100 



CÕPERGA 
CNN; 63.560.007/0001-88 
Rua dos Carirts.109, Centro Barbaitta — CE 
Foneffax: (88) 3532-1100 
E-mail: coperga@holrnail.com  

PROPOSTA DE PREÇO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.02.05.01PMS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.02.05.01PMS 

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos materiais, objetos da presente 
licitação,Pregão na forma eletrônica n° 2024.02.05.01PMS acatando todas as estipulações 
consignadas no respectivo Edital e seus anexos. 

RAZÃO SOCIAL: COPERGA GOMERC1AL DE GÁS PEREIRA DE MORAIS LTDA 

CNPJ: 63.560.007.0001/88 

ENDEREÇO: RUA DOS CARIRIS, 109. CENTRO BARBALHA-CE 

TELEFONE: (88) 3532-1100 

CONTA CORRENTE: 14.882-2 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 1024-3 

E-MAIL: coperoa'cOotinail.com 

NOME: JOSE ROBERTO PEREIRA DE MORAIS 

CARGO: DIRETOR ADMINISTRATIVO 

CPF: 458.584.544-53 

RG/ ÓRGÃO EMISSOR: 2997322 SSP PE 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de gás liquefeito de petróleo, para atender 
as necessidades das diversas secretarias do Município de Salitre/CE. 

'Item , 	 Especificação 	Unid, 
01 	Gás liquefeito de petróleo GLP - bottjão com 13 kg. 

BTJ
. 
 

Qtde. Marca 

1.601 NGB  

Valor unitário 	Valor Total 
RS 	RS 

114,87 	183.906,87 
13KG 

Vasilhame de botijão de Gás liquefeito de petróleo - GLP 
55 NGB 	RS 

193,62 
RS 

10.6.9,10 - material em aço, com capacidade para 13 kg de glp, 	BTJ 

botijão vazio. 	 13KG 
RS 

194.555,97  / total: 

Coperga — Comercial de Gás Pereira de Morais Ldta, Rua dos Cariris, 109, Ce 	Barbalha/CE — C.N.PJ: 63.560.007/0001-88 
FONE: (88) 3532- 1100 



Valor Total da Proposta: R$ 194.555,97 (Cento e Noventa e Quatro Mil e Quinhentos e Cinquenta e Cinco , 
Reais e Noventa e Sete Centavos). 

CONDIÇÕES GERAIS 

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA 

De acordo com o especificado no Anexo I, deste Edital. 

Obs: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos 
sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e 
deslocamentos c outras quaisquer que incidam sobre a contratação. 

Validade da Proposta: 60 (Noventa dias) contados a partir da data da sessão pública do Pregão. 

Barbafita-CE, 21/03/2024. 

E ROBERJ'O PEREIRA DEMORAIS 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

CP F: 458.584.544-53 

63560007/ 0001-88 

	

MPB RGA COMERCIAL ,:t 	;-(EIRA 
MORzr.; 

,P 9 0 f 	5 	3 

CUCO 	r  ' 	Cl* 

	

iliaitarãe& 	ge,, 

Coperga Comercial de Gás Pereira de Morais Ldta, Rua dos Cariris, 109, Centro - Barbalha/CE - 	63.560.007/0001-88 

FONE: (88) 3532- 1100 


